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010 FAC.MEDICINA
12.1Area Estudio: Medicine

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. MARIANO AGUILAR PEÑA 

010-001

010-003

010-004

010-008

A  WIEN64

CH LAUSANN01

CH LAUSANN01

D  BONN01

MEDIZINISCHE UNIVERSITÄT WIEN

UNIVERSITÉ DE LAUSANNE

UNIVERSITÉ DE LAUSANNE

RHEINISCHE FRIEDRICH-WILHELMS- UNIVERSITÄT BONN

2

2

4

1

4

4

10

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

ALEMAN INGLES

REQUERIDO B1 DE ALEMÁN. RECOMENDABLE B2

REQUERIDO POR DESTINO TÍTULO. MIN. B2 FRANCÉS.
PRÁCTICAS CLÍNICAS. SOLO PARA 6º CURSO: 1ER
CUATRIMESTRE DEL ROTATORIO CLÍNICO.

REQUERIDO MÍNIMO B2 FRANCÉS. PARA 4º O 5º DE
GRADO.UNA ÚNICA CONVOCATORIA DE EXAMEN/CURSO.

B1 DE ALEMÁN REQUERIDO. EN DESTINO: HAY QUE
EXAMINARSE DE LAS ASIGNATURAS COMPLETAS (NO SE
PUEDEN SEPARAR POR PARTES).

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

6

6

4,5

3,4,5

222

222

222

222

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2)

(B2)

(B1)
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010-011

010-014

010-015

010-017

D  GIESSEN01

D  KOLN01

D  LEIPZIG01

D  OLDENBU01

JUSTUS-LIEBIG-UNIVERSITÄT GIESSEN

UNIVERSITÄT ZU KÖLN

UNIVERSITÄT LEIPZIG

CARL VON OSSIETZKY-UNIVERSITÄT OLDENBURG

2

1

1

2

10

9

10

4

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

REQUERIDO B1 ALEMÁN. RECOMENDADO B2 DE ALEMÁN.

ASIGNATURAS TEÓRICO-PRÁCTICAS REQUERIDO B1.
REQUERIDO B2 O C1 DE ALEMÁN PARA FAMULATUREN Y
PRAKTISCHES JAHR, SEGÚN LA ROTACIÓN DE QUE SE
TRATE.

REQUERIDO B2 ALEMAN. 

SE OFERTA PARA ROTATORIO DE 6º. REQUERIDO B2 DE
ALEMÁN

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4,5

4,5

4,5

6º

222

222

222

222

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B2)

(B2)

Nota Mi
5
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010-022

010-023

010-024

010-026

HR RIJEKA01

HU DEBRECE01

I  BOLOGNA01

I  CATANIA01

SVEUCILISTE U RIJECI

DEBRECENI EGYETEM

Universitá Degli Studi Di Bologna

UNIVERSITY OF CATANIA

1

2

1

1

4

4

10

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

INGLES

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

REQUERIDO INGLES B2. DESTINO PARA ROTATORIO
PRIMER CUATRIMESTRE

INDISPENSABLE CONOCIMIENTOS INGLÉS, MIN. NIVEL
INTERMEDIO (B2).PRÁCTICAS CLÍNICAS. SOLO PARA 6º
CURSO: 1ER CUATRIMESTRE DEL ROTATORIO CLÍNICO.

REQUERIDO B1 ITALIANO.

RECOMENDADO MIN. B1 ITALIANO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

6

6

3,4,5

3,4,5

222

222

222

222

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B2)

(B1)
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010-027

010-028

010-030

010-038

I  FIRENZE01

I  L-AQUIL01

I  MILANO03

LT KAUNAS13

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI L'AQUILA 

UNIVERSITÀ CATTOLICA DEL SACRO CUORE - MILANO

LITHUANIAN UNIVERSITY

1

1

1

1

9

10

10

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES

REQUERIDO AL MENOS UN B1 DE ITALIANO

RECOMENDADO POR UNIV. DESTINO MIN. B1 ITALIANO.

ESTANCIA EN CAMPUS DE ROMA.REQUERIDO POR
UNIV.DESTINO TITULO NIV. MIN.B1 ITALIANO. PARA 4º O 5º
GRADO.

B1 INGLÉS REQUERIDO. ESTUDIANTES MEDICINA UGR SE
INCORPORARÁN A LÍNEA ESTUDIOS EN INGLÉS. PARA 4º
O 5º GRADO.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4,5

3,4,5

4,5

4,5

222

222

222

222

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B1)
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010-040

010-043

P  LISBOA03

PL LUBLIN05

UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA

UNIWERSYTET MEDYCZNY W LUBLINIE

1

2

6

4

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses
INGLES PORTUGUES

INGLES

REQUERIDO B1 PORTUGUÉS. SE OFERTA PARA
ROTATORIO DE SEXTO 1 SEMESTRE. COMPROBAR LA
DURACIÓN REAL DE LA ESTANCIA Y SOLICITAR
REDUCCIÓN EN EL CASO DE QUE LAS ROTACIONES
PUEDAN SER POR UN PERIODO DE TIEM

REQUERIDO B1 DE INGLÉS. RECOMENDADO B2
.PRÁCTICAS CLÍNICAS. SOLO PARA 6º CURSO: 1ER
CUATRIMESTRE DEL ROTATORIO CLÍNICO.

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

6

6

222

222

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)


